Tenuto conto che:

- con Delibera n. 7 del 01/04/2025 è stato nominato e incaricato il Dott. Crema Marco, in rappresentanza della Phisiomedica Center, come medico competente della Palermo Energia S.p.a.;
- con email del 25/04/2025, protocollo n. 002970 8 A C08 del 28/04/2025, il rappresentante legale della Phisiomedica Center rappresentava l'indisponibilità di medici competenti con il compenso proposto dalla Palermo Energia S.p.a e con la Delibera sopra citata in oggetto;
- con Delibera n. 9 del 30/04/2025 avente per oggetto revoca della Delibera n. 7 del 01/04/2025 "Nomina e incarico al Dott. Crema Marco "Medico Competente" della Palermo Energia S.p.a.. veniva revocata la nomina e l'incarico al Dott. Crema Marco come medico competente della Palermo Energia S.p.a. per le motivazioni su indicate;
- con email prot. n. 003057 8.A.C.08 del 05/05/2025 è pervenuta la disponibilità all'incarico e il curriculum vitae del Dott. Antonino Puccio;

Ravvisata e constatata, pertanto, la necessità di adottare con urgenza le disposizioni contenute nel decreto legislativo n. 81 del 9 Aprile 2008 e per le ragioni su esposte in premessa.

L'Amministratore Unico

In virtù dei poteri previsti dal vigente statuto approvato dall'Assemblea straordinaria dei soci del 11/03/2020.

Delibera

- di nominare e incaricare il Medico Competente della Palermo Energia S.p.a per la durata annuale dall'atto di nomina il Dott. Antonino Puccio;
- che il compenso annuale complessivo omnicomprensivo per l'affidamento dell'incarico di Medico Competente è di € 3.000,00 (Euro Tremila/00) oltre Iva;
- di dare mandato al Responsabile Finanziario all' Ufficio Gare e Contratti di porre in essere tutti gli atti consequenziali.

Palermo li, 07/05/2025

Allegati:

• Disponibilità all'incarico Dott. Antonino Puccio

• Curriculum Vitae Formato Europeo Dott. Antonino Puccio

PALERMO ENERGIA SPA

Sede legale: Via Maqueda n. 100 | 90134 Palermo | Uffici: Via Roma n. 19 | 90133 Palermo C.C.I.A.A. di Palermo R.E.A. 225525 | C.F. - P.I. e N. Iscrizione R.I. di Palermo 04939480820 tel ±39 091 6171426 | fax ±39 091 6718273 | info@palermoenergiaspa.it | pec palermoenergiaspa@pec.it

PALERMO ENERGIA SPA

Sede legale: Via Maqueda n. 100 | 90134 Palermo | Uffici: Via Roma n. 19 | 90133 Palermo C.C.I.A.A. di Palermo R.E.A. 225525 | C.F. - P.I. e N. Iscrizione R.I. di Palermo 04939480820 tel -39 091 6171426 | fax -39 091 6718273 | info@palermoenergiaspa.it | pec palermoenergiaspa@pec.it

Estremi pubblicazione all'albo della Società

Si attesta che la presente deliberazione n. 10 del 07/05/2025 è stata pubblicata all'albo della Società dal 07/05/2025 al 21/05/2025

Palermo, li 07/05/2025

Il Direttore Generale gg. Giuseppe Li Calsi)



REGISTRO DELIBERE
AMMINISTRATORE UNICO
N.10 DEL 07/05/2025

Deliberazione dell'Amministratore Unico

PROT NO 00554I 1AC

Delibera n. 10 del 07/05/2025

Oggetto: Nomina e incarico al Dott. Antonino Puccio "Medico Competente" della Palermo Energia S.p.a.

Premesso che il decreto legislativo n. 81 del 9 Aprile 2008 all'art. 2 comma 1 definisce il medico competente come un sanitario che deve essere in possesso dei titoli professionali e dei requisiti previsti dall'articolo 38 dello stesso decreto. In particolare il medico competente:

- collabora, con il datore di lavoro e con il servizio di prevenzione e protezione, alla valutazione dei rischi per la salute e sicurezza dei lavoratori e alla redazione del DVR (documento della valutazione dei rischi)
- collabora all'attuazione di programmi di promozione della salute
- effettua la sorveglianza sanitaria, ove necessaria, come misura di tutela della salute dei lavoratori.

Considerato che la sorveglianza sanitaria, come previsto dall'art 41 del decreto legislativo 81/2008, è di esclusiva competenza del medico competente e comprende l'effettuazione di visite mediche preventive, per valutare l'idoneità del lavoratore allo svolgimento della mansione specifica, nonché l'effettuazione di visite mediche periodiche, finalizzate a controllare lo stato di salute dei lavoratori e il permanere dei requisiti di idoneità allo svolgimento della mansione specifica;

Tenuto conto che oltre agli obblighi di cui sopra il medico competente:

- ha il dovere di riportare, in sede di riunione, ai responsabili della sicurezza e al datore di lavoro i risultati aggregati delle sue valutazioni sulle situazioni di rischio negli ambienti di lavoro
- ha il compito di visitare i luoghi di lavoro almeno una volta l'anno, per valutare l'assenza di rischi ambientali
- istituisce e custodisce, sotto la propria responsabilità, le cartelle sanitarie dei singoli lavoratori e la relativa documentazione sanitaria, con salvaguardia del segreto professionale.

Visto che la Palermo Energia S.p.a. per la sua specificità aziendale, legata alle attività e mansioni svolte dai dipendenti, rientra nell'ambito dei datori di lavoro che devono obbligatoriamente nominare il medico competente;